Департамент образования администрации Старооскольского городского округа

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная Шаталовская  школа»

(МБОУ «Шаталовская СОШ»)

ПРИКАЗ

 02 сентября 2024 г.                                                                                                № 423

Об организации деятельности  Центра

образования естественно- научной

и технологической направленностей «Точка роста»

      В целях реализации федерального проекта «Современная школа» национального

проекта «Образования», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте РФ

по стратегическому развитию и национальным проектам от Указа Президента РФ от

24.12.2018г. №16, во исполнении распоряжения  министерства просвещения Российской

Федерации от 12.01.2021 г. № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций  по

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей», руководствуясь приказом  департамента образования

Белгородской области от 28.12.2020 года № 3265 «О создании центров образования на базе

общеобразовательных организаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей  «Точка роста»  Анисимову О.И., заместителя директора.

2. Утвердить План работы центра «Точка роста» (приложение 1)

3. Утвердить режим работы Центра образования «Точка роста» по обеспечению реализации

основных и дополнительных общеобразовательных программ, естественно-научного,

технологического профилей в рамках федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование»  (приложение 2)

4. Контроль за исполнением настоящего возложить на заместителя директора Анисимову

О.И..

Директор МБОУ «Средняя

 общеобразовательная

Шаталовская школа»                                                                              С.М. Анисимова

                                                                               Приложение 1

                                                                                                          к приказу от 02.09.2024 № 423

ПЛАН

мероприятий в Центре образования естественно-научной  направленности

«Точка роста»  МБОУ «Средняя общеобразовательная Шаталовская школа»

на 2024/2025 учебный год

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки

выполнения

мероприятия

Ответственные за реализацию

мероприятия

1.  Организация работы объединений по

интересам Центра (разработка

рабочих программ, КТП)

Август Анисимова О.И., руководитель

Центра

2.  Реализация программам

дополнительного образования,

курсов занятий внеурочной

деятельности

В течение

года

Педагоги Центра

3.  Участие в конкурсах  В течение

года

Педагоги Центра

4.  Открытое занятие  «Измерение силы

тока» в рамках занятия

дополнительного образования

«Занимательная физика »

Октябрь Толмачева В.Н., учитель

физики, педагог

дополнительного образования

5.  Мастер-класс «Роботы вокруг нас» в

рамках занятия  дополнительного

образования «Робототехника»

Ноябрь Сидорова Н.Н., учитель

информатики,  педагог

дополнительного образования

6.  День робототехники в Центре «Точка

роста»

Январь Сидорова Н.Н., учитель

информатики,  педагог

дополнительного образования

7.  День физики в Центре «Точка роста» Март Толмачева В.Н., учитель

физики, педагог

дополнительного образования

8.  Проведение школьной конференции

«Первые шаги в науке» (защита

индивидуальных проектов)

Май Анисимова О.И., руководитель

центра, педагоги центра

9.  Круглый стол «Анализ работы

Центра  за 2024 – 2025 учебный год»

Июнь Анисимова О.И., руководитель

центра, педагоги центра

Приложение 2

                                                                                                                  к приказу от 02.09.2024 №423

Расписание занятий урочной деятельности

на базе центра  «Точка Роста»

на 2024-2025 учебный год

№ Название лаборатории
Предмет

Класс
День недели, время

проведения

1.
Химическая,

биологическая

биология
6

Вторник

0830-0915

биология 5 Вторник

0915-1010

биология 11 Вторник

0915-1010

химия 8 Вторник

1020-1105

биология
9

Вторник

1115-1200

биология
8

Вторник

1210-1255

химия
9

Вторник

1315-1400

биология
7

Вторник

1410-1455

химия
11

Четверг

0915-1010

биология
9

Четверг

1020-1105

химия 9 Четверг

1115-1200

химия 8 Четверг

1210-1255

биология 8 Четверг

1315-1400

биология 7 Четверг

1410-1455

2. Физическая

физика
8

Понедельник

1010-1105

физика
9

Вторник

830-0915

физика
7

Вторник

1105-1200

физика
7

Среда

1105-1200

физика
9

Среда

1315-1400

физика
11

Четверг

1210-1255

физика
8

Пятница

1210-1255

физика
9

Пятница

1315-1400

физика
11

Пятница

1410-1455

3. Технологическая

информатика
7

Вторник

0830-0915

информатика
8

Пятница

0925-1010

информатика
9

Пятница

1020-1105

информатика
11

Пятница

1210-1315